umum yang melayani pesawat udara terbesar ATR 72-600 untuk angkutan udara Niaga 

dengan rute penerbangan Domestik atau mempunyai runway atau wilayah pendaratan 

yang sesuai dan dapat digunakan untuk melayani pesawat udara yang memiliki berat 

maksimum tinggal landas lebih dari 5.700 (lima ribu tujuh ratus) Kg untuk angkutan 

udara niaga.  

2.2 Data Umum  

Berikut ini data-data mengenai Bandar Udara Kolonel Robert Atty Bessing,  

Malinau  : (Utara & Pengantar, n.d.) 

2.2.1 Aerodrome Manual  

A. Indikator Lokasi Bandar Udara dan Nama  

Nama Bandar Udara   :